
1 
 

 

          

         
                ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΤΕΟ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ 

                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

 

        ΑΠΟΦΑΣΗ ΡΑΕ ΥΠ΄ ΑΡΙΘΜ. 646/2021 

Έγκριση για την πραγματοποίηση δαπάνης για το έργο «Ανάπτυξη 
πληροφοριακών συστημάτων για έκδοση βεβαιώσεων ΑΠΕ και 

ανταγωνιστικές διαδικασίες ΑΠΕ». 

 

Η Ρυθμιστική Αρχή Ενέργειας 

Κατά την τακτική συνεδρίασή της, στην έδρα της, την  Αθήνα, στις  5 Αυγούστου 2021, 

Λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του  ν. 4001/2011 «Για τη λειτουργία Ενεργειακών Αγορών Ηλεκτρισμού και 

Φυσικού Αερίου, για Έρευνα, Παραγωγή κι δίκτυα μεταφοράς Υδρογονανθράκων και άλλες 

ρυθμίσεις» (ΦΕΚ Α΄ 179), όπως ισχύει και ιδίως τις διατάξεις του άρθρου 31. 

2. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2001 «Κανονισμός Εσωτερικής Λειτουργίας και Διαχείρισης της 

ΡΑΕ» (ΦΕΚ Α’ 121), και ιδίως τις διατάξεις του άρθρου 21.  

3. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 

Α΄143) όπως ισχύει.    

4. Τις διατάξεις του Ν. 4414/2016 «Νέο καθεστώς στήριξης των σταθμών παραγωγής 

ηλεκτρικής ενέργειας από Ανανεώσιμες Πηγές Ενέργειας και Συμπαραγωγή Ηλεκτρισμού και 

Θερμότητας Υψηλής Απόδοσης - Διατάξεις για το νομικό και λειτουργικό διαχωρισμό των 

κλάδων προμήθειας και διανομής στην αγορά του φυσικού αερίου και άλλες διατάξεις.» 

(ΦΕΚ Α’ 149) και ιδίως το άρθρο 38 παρ.7. 

5. Τις διατάξεις του π.δ.80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (ΦΕΚ Α΄145), 

όπως ισχύει. 

6. Τις διατάξεις του ν. 4412/2016 (ΦΕK A’ 147) «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών, 

και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως ισχύει. 

7. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄112), όπως ισχύει. 

8. Το υπ’ αριθμ. Ο-81557/23.03.2020 έγγραφο με θέμα «Κατάρτιση Μεσοπρόθεσμου 

Προγράμματος Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2021-2024». 

9. Την υπ’αριθμ. 1176/06.08.2020 Απόφαση ΡΑΕ με θέμα «Έγκριση Προϋπολογισμού έτους 

2021 της ΡΑΕ». (ΑΔΑ: ΨΒ2ΧΙΔΞ-64Χ). 

10. Την υπ’αριθμ. 75/2021 Απόφαση ΡΑΕ με θέμα «Αναμόρφωση του εγκεκριμένου από την 

Ελληνική Βουλή προϋπολογισμού της ΡΑΕ για το έτος 2021» (ΑΔΑ: ΩΤΟ9ΙΔΞ-ΩΧΡ). 

Πειραιώς 132,  
118 54 Αθήνα 
Τηλ.: 210-3727400 
E-mail: info@rae.gr 
Web: www.rae.gr 

 

mailto:info@rae.gr
file:///C:/Users/acapellos/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.IE5/FWSG5AJ0/www.rae.gr


ΑΔΑ: ΩΓΚ4ΙΔΞ-ΔΨΔ



2 
 

11. Την διάταξη του άρθρου 103 του Ν. 4821/2021 (ΦΕΚ 134Α/31.07.2021) «Εκσυγχρονισμός 

του Ελληνικού Κτηματολογίου, νέες ψηφιακές υπηρεσίες και ενίσχυση της ψηφιακής 

διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις». 

12. Το αίτημα της Ολομέλειας της ΡΑΕ για έγκριση πραγματοποίησης δαπάνης για το έργο 

«Ανάπτυξη πληροφοριακών συστημάτων για έκδοση βεβαιώσεων ΑΠΕ και ανταγωνιστικές 

διαδικασίες ΑΠΕ». Το σχετικό έργο αφορά την ανάπτυξη δύο νέων υποσυστημάτων για την  

ένταξη των παλαιών αδειών παραγωγής και την επικαιροποίηση των βεβαιώσεων και 

αιτήσεων των κύκλων Σεπτ2018-Δεκ2019, την παροχή και υποστήριξη της λειτουργίας του 

ηλεκτρονικού συστήματος υποβολής και επεξεργασίας αιτήσεων, την ανανέωση του 

συστημικού λογισμικού (MS-SQL, etc) σε νέες εκδόσεις που έχουν ως στόχο της βελτίωση 

λειτουργίας, ασφάλειας και αξιοπιστίας, την υποστήριξη της παραγωγικής λειτουργίας και τη 

φιλοξενία της εφαρμογής σε ασφαλείς υποδομές του αναδόχου καθώς και την παροχή 

υπηρεσιών για τη διενέργεια  δύο δημοπρασιών σύμφωνα με τον ισχύοντα τύπο και κανόνα 

της ΡΑΕ (YANKEE reverse-preloaded quantities), για καθεμία από τις οποίες  παρέχονται τα 

ακόλουθα: Σύστημα εγγραφής εταιριών και χρηστών στην πλατφόρμα εφαρμογών, σύστημα 

εκδήλωσης ενδιαφέροντος και ανάρτησης υποβολής δικαιολογητικών, 6+ εκπαιδευτικές 

δημοπρασίες προς εξοικείωση των χρηστών, μία δημοπρασία για ΑΠΕ, ανεξαρτήτως 

τεχνολογίας, παροχή υπηρεσιών υποστήριξης χρηστών για όλο το διάστημα από την έναρξη 

εγγραφής έως και την διενέργεια της δημοπρασίας (3+ μήνες), Φιλοξενία δεδομένων σε 

ασφαλείς υποδομές του αναδόχου. 

13. Το γεγονός ότι η δαπάνη του έργου θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της ΡΑΕ του οικονομικού  

έτους 2021.      

  Αποφασίζει: 

Την έγκριση πραγματοποίησης της δαπάνης για το έργο «Ανάπτυξη πληροφοριακών συστημάτων 

για έκδοση βεβαιώσεων ΑΠΕ και ανταγωνιστικές διαδικασίες ΑΠΕ», ύψους εκατό χιλιάδων 

ευρώ (€ 100.000,00), πλέον του αναλογούντος ΦΠΑ 24%, είκοσι τεσσάρων χιλιάδων  ευρώ 

(€ 24.000,00), ήτοι συνολικού ύψους εκατό είκοσι τεσσάρων χιλιάδων ευρώ (€124.000,00), 

συμπεριλαμβανομένης κάθε άλλης νόμιμης επιβάρυνσης ή δαπάνης. 

                                                                                                               

    Αθήνα,  05/08/2021  

              Ο Πρόεδρος της ΡΑΕ                                                                                                           

 

                                                                                                      Επικ. Καθ. Αθανάσιος Δαγούμας  



ΑΔΑ: ΩΓΚ4ΙΔΞ-ΔΨΔ


		2021-09-06T08:00:40+0300
	Athens




